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Panierte Champignons
mit Knoblauchdip und Baguette

Suppen

Rinderkraftbrühe 
mit Eierflädle 

Kressecremesuppe 
mit Sahnehaube

Pfifferlingcremesuppe
mit Sahnehaube

Salate

Beilagensalat

Portion Kartoffelsalat

Wurstsalat
mit Brot

mit Bratkartoffeln

Salatplatte 
mit gebratenen Geflügelstreifen

mit gebratenen Maultaschen

mit gebratenen Lachsstreifen

DESSERTS
Mousse au Chocolat

Tiramisu

Vanilleeis mit heißen Himbeeren

Stück Kuchen

Grießflammerie

  
 7,50 EUR

  4,50 EUR

  4,50 EUR

  4,50 EUR

  
  3,50 EUR

  4,50 EUR

  
  8,00 EUR

11,00 EUR

11,00 EUR

12,00 EUR

12,50 EUR

6,00 EUR

5,50 EUR

5,50 EUR

3,00 EUR

4,50 EUR

Alle Vorspeisen und Salate werden mit Baguette gereicht

VORSPEISEN
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Maultaschen 
mit geschmelzten Zwiebeln
und Kartoffelsalat

Linsen, Spätzle und
Saitenwurst

Paniertes Schnitzel 
vom Schwein
mit Spätzle, Bratensauce 
und Salat

Schweinefilet-Medaillons 
in Pfefferrahm mit 
Spätzle und Salat

Filetgeschnetzeltes 
in Paprikarahm mit 
Spätzle und Salat

Zwiebelrostbraten 
mit hausgemachtem 
Rindsmaultäschle, 
dazu Spätzle und Salat 

11,00 EUR

12,00 EUR

14,00 EUR

17,00 EUR

17,50 EUR

23,00 EUR

HAUPTSPEISEN
Rinderroulade 
mit Knödel und Vichy Karotten

Sauerbraten 
mit Knödel und Salat

Vitalteller: 
Putensteak natur
mit Grillgemüse und Salat 

Gebratener Lachs
mit Zucchini-Tomatengemüse,
Kräuterbutter und Rosmarinkartoffeln
und Salat

VEGETARISCH: 
Deftige Kässpätzle
mit Salat, wahlweise mit Speck

VEGAN: Grillgemüse
mit Rosmarinkartoffeln, 
zweierlei Pesto und Salat

17,00 EUR

16,00 EUR

14,00 EUR

19,00 EUR

12,00 EUR

15,00 EUR

UNSERE SPEZIALITÄTEN
Frische Pfifferlinge in Rahm

verfeinert mit Creme-Fraiche und frischen Kräutern

Mit Semmelknödel und Salat nach Art des Hauses
16,50 EUR

Mit Maultaschen und Salat nach Art des Hauses
15,00 EUR

Mit Medaillons vom Schweinefilet, hausgemachten
Spätzle und Salat nach Art des Hauses 

21,50 EUR

Mit Rumpsteak und Salat nach Art des Hauses 
26,50 EUR

Gefüllte Zuchini 
(gefüllt mit Zwiebel, Aubergine, Paprika)

mit Tomatensoße, dazu Rosmarinkartoffeln
und Salat 

15,00 EUR

Rumpsteak mit Kräuterbutter, 
Grilltomate, Speckbohnenbündel

dazu Rosmarinkkartoffeln und Salat
26,50 EUR

Matjesfilet „Hausfrauen Art“, 
dazu Bratkartoffeln

13,50 EUR


